Ast agno similis, tacito qui cœditur ore,

Mansuetus, patiens, constans simul, atque benignus;

Ad Caipham vincetus trahitur, stipante catervâ.

Regia Pontificis fit noctu scæna theatri.

Ludibrium eunctis factus Salvator ibidem,

Est oculis tectus, plenus sputis, et arundine cæsus;

Oprobrium est hominum, vilisque abjectio plebis,

Quomodo prædictus, spiratus Numine, David.

Quodque magis cruciat mentem, repletque dolore,

Illâ nocte, fuit repetita negatio Petri.

*Non hominem novi:* ter dixit firmiter ille;

Ter Domini diro transfigit vulnere pectus.  
¿Ignoras hominem, splendentem culmine Thabor  
Lumine cœlesti, à quo raptus mente, rogabas:  
Nos sumus hic bene, hic tria tabernacula fiant?  
¿Ignoras hominem, quem clarâ voce fateris  
Esse Dei Filiam, sed *Tu Petrus*: Ille reponit,  
Et super hanc petram mea nunc Ecclesia surget?  
¿Ignoras hominem, cui non multo ante locutus,  
Ut fugerent omnes, te solum non fugiturum?  
¿Cum reliquis pariter quare non terga dedisti;  
Quandoquidem Dominus cunctis permisit abire?  
Tuque tuis, amens, confidens viribus, audes,  
Præmonitus Domino, caput objectare periclis?  
Heu miser! excordem te nunc muliercula fecit,  
Terrebant quem nulla prius discrimina vitæ.

Interea resonat galli vox ejus in aures,  
Et subito veniunt in mentem verba Magistri,  
Conscia quæ sceleris, stimulis vexatur acerbis.  
Poenituit, liquitque domum, deflevit amarè,  
Et lacrymis maculam, quo vixit tempore, lavit.

Hæc igitur debes meditari nocte, dieque.  
Si cedri Libani sternuntur flamine molli,  
¿Perferet effrenos aquilonis fistula fatus?  
Heu! ne præsumas propriis discriminis adire

Viribus, (imbellis peccatum fecit easdem)  
Sed Domino fidens, ejus spiramine ductus,  
Omnia, quæ subeant, vel magna, obstacula vinces.  
Quem Petrus renegat, servâ præsente, Magistrum,  
Principibus coram, multis et millibus, ipsum  
Postea constanti, indefessâ voce fatetur;  
Vincula, carnifices, nec verba minantia terrent;  
Et tandem moritur pro Christi nomine latus,  
Cur prius imbellis, mox autem fortior adstat?  
Postea nimirum descendit Spiritus almus,  
Cui validas fudit circum præcordia vires.

**Jesus capit is damnatus; Pilato sistitur, verberibus afficitur.**

---

Venerat ille dies, quo nullus tristior alter  
Nec prius extiterat, nec post numerabitur unquam.  
Dispulerat vixdum tenebras aurora coruscans,  
Concilio facto, Scribæ simul et Pharisæi  
Unanimi sensu Jesum sine jure decrerunt  
Damnamdum capit is; sed cum sententia forte

Irrita Pilati sine jussu Præsidiis esset; Frustratus, aspergi  
Armorum strepitus inter, plebisque tumultum Leo non poterat.  
Devinctus trahitur Salvator Præside coram. Autem eis  
Hic etiam falsis adductis testibus, illum insimulat. Tunc  
Insimulant, Judæ quod tentet sceptra tenere, illusio  
Atque Dei Filius dicatur, nomine ficto; Hæc minima  
Quod plebem doceat contraria dogmata legi, Demissio  
Cæsaribus minimè posthac solvenda tributa; Adest audire  
Denique quod sanctum vellet prostertere templum, Ad aliud  
Et tribus auderet post ædificare diebus. Totius oculorum

Ut Galilæus erat, misit Pilatus ad aulam Quidam  
Agrippæ, Solymis qui tunc ob Pascha manebat. Neque  
Plurima Tethrarches sollerter querit ab eo. His  
Conticuit Jesus; contempsit inania verba; Neque  
Ac veluti demens, tunicâ circumdatus albâ; Igitur  
Rursus ad ejusdem Pilati duicitur aulam. Desiderium  
Hæret in ambiguo sententia Judicis: unde Alius si est  
Quid faciat, fugiatve, timet discrimine tanto. Alius si  
Arguit interius Christi justissima causa; Non tam  
Concitat exterius populi discordia sæva. Gaudium  
Nunc timet offensi romani Cæsaris iram; Ego tam  
Somnia nunc terrent per noctem à conjugé visa. Auge  
Cogitat ille modum, quo Jesum morte crudeli Amorem  
Eripiat, reputans Judæi posse furorem. Natus

Frangere, verberibus dum sit tantummodo tortus.  
Nec mora: lictores adsunt, utcumque parati.  
Vultus erat torvus, cœco distenta furore  
Brachia, nodosis manus est accincta flagellis.  
Est minus horribilis furiarum turba sororum.  
E contra Jesus persistit fronte serena,  
Demissis oculis semper, vultuque modesto.  
Vestibus exuitur, magna spectante caterva,  
Permanet ac nudus, qui vestit cuncta, Creator.  
Totius columen mundi vinxère columnæ,  
Quæque manus miseros exolvit carcere vincos.  
Nexibus implicitis constringunt vincula dira.

His ita dispositis, tortores corde ferino  
Incipiunt alacres flagris discerpere corpus,  
Et lacerant artus, quo possunt robore, cunctos.  
Deficiunt vires; rabies acquirit easdem.  
Altera si cedit, succedit denuo turba  
Altera lictorum, stragem renovare parata.  
Non tantum nubes disrupta ex æthere mittit  
Grandinis, æstivo tonuit cum tempore; quantum  
Flagrorum repetunt ictus in corpore Christi.  
Vulnera ne numeres; locus est in tergore nullus  
Vulneribus tantis; ex cunctis unica plaga.  
E venis saliunt, dissecto tergore, rivi;

Totaque inundatur, perfuso sanguine, terra.  
Quin etiam recidunt carnis, permixta cruento  
Frustula; fit tectum Pilati carnificina.

Interea Jesus gemitus non edidit ullos,  
Flagra neque elusit, tantisper terga declinans;  
Iustitiae causam, nec legum jura reclamat,  
Nec petit auxilium, nullus miserebitur illi;  
Sed tacite patiens, summi decreta Parentis  
Exequitur supplex, ut mortem morte repellat.  
Et moriturus erat, pietas ni ficta decresset,  
Hostibus ut placeat, plus dira morte perire.

Barbara saevities, nusquam spectata locorum!  
A filiis pater, atque a servis vapulat ipse  
Terrarum Dominus; naturae vertitur ordo.  
Debita persolvit mortalia creditor idem,  
Est reus exitii, Judex qui debuit esse.  
Quae tulit ipse suo Salvator verbera tergo,  
Hæc eadem tolerat pro nostris vulnera noxis.  
Sic, quondam cecinit, perfusus lumine, Psaltes:  
*Terga super mea peccatores ædificârunt.*  
Hæc super antiqui gravitat transgressio patris,  
Peccatum Judæ, ac omnis lascivia carnis,  
Et furtum, et cædes, lucrum, blasphemia, cultus  
Præstitus idolis, despecto Numine vero.